R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Prefeito Municipal informações sobre o andamento do processo

de chamamento público e contratação de empresa para a limpeza das escolas.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe o andamento atual do processo de chamamento público e

contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de limpeza e conservação

das escolas municipais.

A solicitação se justifica pela essencialidade desse serviço

para o pleno funcionamento das unidades escolares, garantindo um ambiente higienizado

e adequado para alunos e servidores. A contratação ágil e eficiente da empresa é crucial

para evitar interrupções ou precarização na manutenção da limpeza das escolas.

Desta forma, solicito que sejam informados:

• O status atual do processo licitatório ou de chamamento público (se está em fase

de edital, recebimento de propostas, análise, homologação ou contratação).

• A previsão de data para a assinatura do contrato e o início da prestação dos

serviços pela empresa vencedora.

O pronto atendimento a esta solicitação é vital para o

planejamento das atividades escolares e para a garantia da saúde e bem-estar da

comunidade escolar.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-12-04T10:19:39-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837